平成２８年７月１日

各 位

山形市旅篭町三丁目２番３号

株式会社きらやか銀行

「きらやか人材育成プログラム」の制定について

株式会社きらやか銀行(本店 山形市 頭取 粟野 学)は、来年５月に銀行誕生満

１０周年を迎えることを踏まえ、本業支援の一環として、企業様向けを主とする人材育

成のための体系的なカリキュラムに基づく「きらやか人材育成プログラム」を制定いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

階層別等の研修を計画的・効果的に行い、取引先企業様の人材育成に寄与し、地方創

生に貢献してまいります。

記

１．人材育成プログラムの概要

（１）対象者

   企業の階層別社員の皆様

（２）主なセミナー及び開催時期等
セミナー名 主な対象者 主な内容 開催時期 講師等

新入社員研修

新入社員 ビジネスマナー 28 年 3月、4月 外部講師

きらやか経営者セミ

ナー
経営者 組織マネジメント 28 年 6月 都度選定

きらやかビジネスセ

ミナー

後継者・幹部社員・

中堅リーダー
“聴く”力向上 28 年 7月 外部講師

きらやかマネジメン

トスクール

経営者・後継者・幹

部社員・中堅リーダ

ー

企業経営に役立つ専

門知識・技術

28年9月～29年8月

1年間
外部専門機関

フォローアップ研修

新入社員 社会人の基礎知識 28 年 9月 外部講師

地区別若手会合同セ

ミナー
後継者・二代目

後継者・二代目とし

ての心構え
28 年 11 月 外部講師

きらやかレディース

セミナー
女性社員

ビジネスマナー、管

理職のマネジメント
29年 1月 行内・外部講師

人間教育セミナー
後継者・二代目・幹

部社員
人間研修（作法等） 29年 2月 東北振興研修所

２．その他

  開催時期については、都合により変更となる場合がございます。     以 上

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

きらやか銀行 本業支援部 遠藤・近野

電話：023-628-3931